Pemerintah juga mengharuskan warganya
untuk berperan sebagai pengawal pertahanan negara dari berbagai ancaman luar, akibat
pengalaman pahit penjajahan Jepang, peraturan ini dikenal dengan wajib militer atau wamil.

Sejarah Islamisai di Nusantra

Proses penyebaran agama Islam di kawasan Nusantara, saat ini disebut sebagai
Indonesia, disebut dengan istilah "Penyebaran Islam di Nusantara." Pada tahun 31 H/651 M, Islam
pertama kali hadir di Nusantara atau Indonesia pada abad ke-7. Khalifah Utsman bin 'Affan
mengirim utusan ke Tiongkok untuk memperkenalkan Dinasti Islam yang baru terbentuk. Makam-
makam umat Islam di Jawa berasal dari tahun 451 H sampai 492 H/1082 M hingga 1102 M.

Laporan Ma Huan menunjukkan bahwa beberapa pelayan istana Jawa mungkin telah
memeluk Islam sebelum orang Jawa di pesisir, sebab makam di Jawa Timur berasal dari Muslim
Jawa lima puluh tahun lalu. Di Gresik, sebuah pelabuhan di Jawa Timur, terdapat sebuah batu
nisan Muslim dengan tanggal 822 H (1419 M) yang menandai kuburan Maulana Malik Ibrahim.
Akan tetapi, dia bukanlah seorang Jawa, dan batu nisannya tidak mengindikasikan bahwa dia
pernah menjadi orang Jawa. Namun, tradisi Jawa menyebutkan bahwa Malik Ibrahim adalah salah
satu dari sembilan utusan Islam yang tinggal di Jawa (dikenal sebagai Wali Sanga), walaupun
tidak ada bukti tertulis yang mendukung tradisi itu.